P R O P. V. VI.

Obs. 1. Propositiones haec conversae sunt praecedentis quartae, atque uti haec propositioni I. 26. ita illae propositio-

dunt, angulum quidem $AB\Gamma$ angulo AEZ , angulum vero $B\Gamma A$ angulo EZA ; et insuper angulum $B\Gamma A$ angulo EAZ .

Constituatur enim (I. 23.) ad rectam EZ , et ad puncta in ea E , Z , angulo quidem $AB\Gamma$ aequalis ZEH , angulo vero $B\Gamma A$ aequalis angulus EZH ; reliquus (I. 32.) igitur $B\Gamma A$ reliquo EHZ est aequalis.

Aequiangulum igitur est triangulum $AB\Gamma$ triangulo EHZ ; triangulorum igitur $AB\Gamma$, EHZ proportionalia sunt latera (VI. 4.), circum aequales angulos, et homologa latera aequales angulos subtendunt; est igitur ut AB ad $B\Gamma$ ita HE ad EZ . Sed ut AB ad $B\Gamma$ ita ponitur AE ad EZ ; ut igitur AE ad EZ ita HE ad EZ (V. 11.); utraque igitur ipsarum AE , HE ad EZ eandem habet rationem; aequalis igitur est AE ipsi HE (V. 9.). Ex eadem ratione et AZ ipsi HZ aequalis est. Et quoniam aequalis est AE nibus I. 8. I. 4. respondent, ad quas earum demonstrationes reducuntur, et sub quarum conditionibus triangula similia et aequalia sunt. Cf. Pfeiderer, l. c. §. 72.

Obs. 2. Sub quintae conditionibus similia esse triangula propositio haec aequa immideate ac quarta efficit; positis autem sextae conditionibus, mediante quarta demum proportionalitas reliquorum circa angulos aequales laterum, ad triangulorum similitudinem per VI. 1. Def. requisita, colligitur. Cf. Pfeiderer, l. c. §. 73.

Obs. 3. Ope sextae demonstrantur conversae nonnullarum propositionum, quae Obs. 2. ad VI. 4. comprehenduntur, nempe quod, sumtis (Fig. 338, 339.) in eadem recta tribus punctis A , B , A , et per duo eorum B , A ductis duabus parallelis $B\Gamma$, AE ad easdem (vel oppositas) rectae illius partes,

τῇ HZ ἐστὶν ἵση. Ἐπεὶ οὖν ἵση ἐστὶν ἡ AE τῇ EH , καὶ νὴ δὲ ἡ EZ , δύο δὴ αἱ AE , EZ δυοὶ ταῖς HE , EZ ἵσαι εἰσὶ, καὶ βάσις ἡ $ZΔ$ βάσει τῇ ZH ἐστὶν ἵση γωνία ἄρα ἡ ὑπὸ AEZ γωνία τῇ ὑπὸ HEZ ἐστὶν ἵση. Καὶ τὸ AEZ τρίγωνον τῷ HEZ τριγώνῳ ἰσον, καὶ αἱ λοιπαὶ γωνίαι ταῖς λοιπαῖς γωνίαις ἴσαι, ὡφ' αἱ αἱ ἴσαι πλευραὶ ὑποτείνουσιν· ἵση ἄρα ἐστὶ καὶ ἡ μὲν ὑπὸ AZE γωνία τῇ ὑπὸ HZE , ἡ δὲ ὑπὸ EAZ τῇ ὑπὸ EHZ . Καὶ ἐπεὶ ἡ μὲν ὑπὸ $ZEΔ$ τῇ ὑπὸ ZEH ἐστὶν ἵση, ἀλλ' ἡ ὑπὸ HEZ τῇ ὑπὸ $ABΓ$ ἐστὶν ἵση· καὶ ἡ ὑπὸ $ABΓ$ ἄρα γωνία τῇ ὑπὸ AEZ ἐστὶν ἵση. Λιὰ τὸν αὐτὸν δὴ καὶ ἡ ψευδὸν $ABΓ$ τῇ ὑπὸ AZE ἐστὶν ἵση, καὶ εἴ τι ἡ πρὸς τῷ A τῇ πρὸς τῷ A ἴσογώνιον ἄρα ἐστὶ τὸ $ABΓ$ τρίγωνον τῷ AEZ τριγώνῳ. Εἳν τότε δύο καὶ τὰ ἔξήσ.

ΠΡΟΤΑΣΙΣ.

'Εὰν δύο τρίγωνα μιαν γωνίαν μιᾷ γωνίᾳ ἵσην ἔχῃ, περὶ δὲ τὰς ἴσας γωνίας τὰς πλευρὰς ἀνάλογον·

prouti puncta B , A in ea iacent ad easdem (vel oppositas) partes puncti A , sic, ut sit $BΓ:AE=AB:AA$, puncta A , F , E pariter iaceant in directum. Iunctis enim AI' , AE rectis, ob angulum $ABΓ=AAE$ (I. 29.) et $BΓ:AE=AB:AA$ (supp.) est angulus $BAI'=AAE$ (VI. 6.), ideoque priori casu rectarum $ABΓ$, AE una in alteram incidit (Conv. I. 8. Ax.); posteriori eadem rectae in directum sibi invicem sunt (Conv. I. 15.). Clavius posteriorius eodem modo, prius indirecte demonstrat. Cf. Pleiderer. I. c. §. 76.

Obs. 4. Sint (Fig. 553.) AB , $ΓΔ$ parallelae, et O , $Π$ rectae quaecunque iinaequaes. Utrinque a punctis E , Z in parallelis ubiquecumque sumtis, absindantur in priore $EH=Zη=O$, in posteriore $EΘ=ΕΩ=Π$, ita ut puncta H , $Θ$ sint ex una rectae EZ parte, $η$, ο̄ ex altera: tres rectae EZ , $ΘΗ$, $Φη$ in

ipsi EH , communis autem EZ ; duae $\angle E$, EZ duabus HE , EZ aequales sunt, et basis ZA basi ZH est aequalis; angulus igitur $\angle EZ$ angulo HEZ est aequalis (I. 8.). Et triangulum $\triangle EZ$ triangulo HEZ aequale, et reliqui anguli reliquis angulis aequales, quos aequalia latera subtendunt; aequalis igitur est et angulus quidem $\angle ZE$ ipsi HZE , angulus vero EAZ ipsi EHZ . Et quoniam angulus quidem $\angle EA$ ipsi ZEH est aequalis, sed HEZ ipsi $AB\Gamma$ est aequalis, et $AB\Gamma$ igitur angulus ipsi $\angle EZ$ est aequalis (I. Ax. 1.). Ex eadem ratione angulus $AB\Gamma$ ipsi $\angle ZE$ est aequalis, et insuper angulus ad A ipsi ad A ; aequanum igitur est triangulum ABF triangulo $\triangle EZ$. Si igitur duo etc.

P R O P O S I T I O VI. (Fig. 352.)

Si duo triangula unum angulum uni angulo aequali habeant, circa aequales autem angulos latera pro-eodem extra parallelas puncto K concurrent: et, si duo segmenta ZN , EM ad easdem rectas EZ partes ab parallelis AB , $F\Gamma$ abacissae sunt, ita ut sit $ZN:EM=O:\Pi$, recta quoque NM , altera eorum extrema N , M iungens per punctum K transibit. Quippe rectis EZ , $O\Theta$ se in punto K secantibus (parallelae enim esse nequeant, quodsi enim parallelas essent, foret $ZH=E\Theta$ (I. 34.) i. e. $O=\Pi$ contra suppositum) est (Obs. 2. ad VI. 4.) $ZH:E\Theta=KZ:KE$. Sed ob $Z\eta=ZH$, $E\vartheta=E\Theta$, est (V. 7. Cor.) $Z\eta:E\vartheta=ZH:E\Theta$, ac (hyp. et V. 7. V. 11.) est $ZN:EM=O:\Pi=ZH:E\Theta$, ideoque (V. 11.) tam $Z\eta:E\vartheta=KZ:KE$; quamvis $ZN:EM=KZ:KE$, et hinc (Obs. 5.) tam puncta η , ϑ , K , quam puncta N , M , K iacent in directum. Iisdem porro, quae supra, sumitis et factis (nisi quod rectas O , Π nunc etiam possunt esse aequales): tres rectae EZ , $H\vartheta$,

ισογάνια ἔσται τὰ τρίγωνα, καὶ ἵσει τὰς γωνίας, νῦν ὡς αἱ ὄμοιόγοι πλευραὶ ὑποτείνουσιν.

*Ἐστω θύρος τρίγωνα τὰ *ABG*, *AEZ*, μίαν γωνίαν τὴν ὑπὸ *BAG* μιᾷ γωνίᾳ τῇ ὑπὸ *EAZ* ἵσην ἔχοντα, περὶ δὲ τὰς ἵσεις γωνίας τὰς πλευρὰς ἀνάλογον, ὡς τὴν *BA* πρὸς τὴν *AG* οὕτως τὴν *EA* πρὸς τὴν *AZ*. λέγω ὅτι ἴσογάνιον ἔστι τὸ *ABG* τρίγωνον τῷ *AEZ* τριγώνῳ, καὶ ἵσην ἔξει τὴν μὲν ὑπὸ *ABG* γωνίαν τῇ ὑπὸ *AEZ*, τὴν δὲ ὑπὸ *AGB* τῇ ὑπὸ *AZE*.

Συνεστάτω γὰρ πρὸς μὲν τῇ *AZ* εὐθεῖα, καὶ τοῖς πρὸς αὐτῇ συμείοις τοῖς *A*, *Z*, ὁποτέρᾳ μὲν τῶν ὑπὸ *BAG*, *EAZ* ἵση ἡ ὑπὸ *ZAH*, τῇ δὲ ὑπὸ *AGB* ἵση ἡ ὑπὸ *AZH*.

Δοιπὴ ἄρα ἡ πρὸς τῷ *B* γωνία λοιπὴ τῇ πρὸς τῷ *H* ἵση ἔστιν. ἴσογάνιον ἄρα ἔστι τὸ *ABG* τρίγωνον τῷ *AHZ* τριγώνῳ ἀνάλογον ἄρα ἔστιν ὡς ἡ *BA* πρὸς τὴν *AG* οὕτως ἡ *HA* πρὸς τὴν *AZ*. Τούτει-ται δὲ καὶ ὡς ἡ *BA* πρὸς τὴν *AG* οὕτως ἡ *EA* πρὸς τὴν *AZ*· καὶ ὡς ἄρα ἡ *EA* πρὸς τὴν *AZ* οὕτως ἡ *HA* πρὸς τὴν *AZ*· ἵση ἄρα ἡ *EA* τῇ *AH*, καὶ κοινὴ ἡ *AZ*. δύο δὴ αἱ *EA*, *AZ* δυοὶ ταῖς *HA*, *AZ* ἴσαι

ηθ se in eodem intra parallelas puncto *x* secabunt, et, si seg-
menta *Zv*, *Eμ* ad alternas rectae *EZ* partes ab parallelis *AB*,
ΓΔ abscissa sunt, ut 'Ο ad 'Η, recta etiam *vμ* altera eorum,
extrema iungens per punctum *x* transibit, quod eodem modo
demonstratur. Cf. Pfeiderer. I. c. §§. 77. 78.

Obs. 5. Quae in Obs. 4. vidimus, inserviunt solvendo problemati, quod in Loc. 1. et 2. Libri I. Apollonii de Se-
ctione rationis habetur. Praeterea inde patet, in quadrilateris,
quorum duo latera sunt parallela, rectam, quae haec latera bi-
feriam dividit, et diagonales figurae in eodem intra quadrila-
terum puncto se secare; et si altera duo latera parallela non

portionalia;aequiangula erunt triangula, et aequales habebunt angulos, quos homologa latera subtendunt.

Sint duo triangula $AB\Gamma$, AEZ , unum angulum BAG uni angulo EAZ aequalem habentia, circa aequales autem angulos latera proportionalia, ut BA ad $A\Gamma$ ita EA ad AZ ; dico aequiangulum esse triangulum $AB\Gamma$ triangulo AEZ , et aequalem habiturum esse angulum $AB\Gamma$ quidem angulo AEZ , angulam vero $A\Gamma B$ ipsi AZE .

Constituatur enim (I. 23.) ad rectam AZ , et ali puncta in ipsa A , Z , alterutri angulorum BAG , EAZ aequalis angulus ZAH , angulo vero $A\Gamma B$ aequalis ipse AZH .

Reliquus igitur angulus ad B reliquo ad H aequalis est (I. 32.); aequiangulum igitur est triangulum $A\Gamma H$ triangulo AHZ ; proportionaliter igitur est (V.I. 4.) ut BA ad $A\Gamma$ ita HA ad AZ . Ponitur autem et ut BA ad $A\Gamma$ ita EA ad AZ ; ut igitur (V. 11.) EA ad AZ ita HA ad AZ ; aequalis igitur (V. 9.) EA ipsi AH , et communis AZ ; duae igitur EA , AZ duabus HA , AZ aequales sunt, et angulus EAZ angulo HAZ